
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация  муниципального образования  город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 22.12.2015_ 
                                             

                                                        №_1161__                                                                                                                 

М о н ч е г о р с к  

  

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Совершенствование и модернизация процесса культурного развития 

города Мончегорска», утвержденную постановлением администрации 

города Мончегорска от 14.10.2013 № 1257 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом города Мончегорска, 

постановлением администрации города Мончегорска  от 03.09.2013 № 1076 "Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Мончегорска, их 

формирования, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации», 

протоколами заседаний Совета по разработке и реализации муниципальных программ города 

Мончегорска от 23.10.2015 № 20, от 11.12.2015 № 24 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  
            1. Внести    в    муниципальную     программу «Совершенствование и модернизация 

процесса культурного развития города Мончегорска», утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.10.2013 № 1257 (в редакции постановлений 

администрации города Мончегорска от 20.02.2014 № 264, от 28.05.2014 № 575, от 18.06.2014 № 

659, от 03.10.2014 № 1043, от 16.12.2014 № 1264, от 23.01.2015 № 44, от 30.03.2015 № 363, от 

07.05.2015 № 473, от 29.06.2015 № 649, от 25.08.2015 № 793), следующие изменения: 

1.1. В паспорте    Программы     раздел     «Финансовое обеспечение     Программы 

(тыс.руб.)*» изложить в следующей редакции:          

Финансовое обеспечение 

Программы (тыс. руб.)* 
Всего по Программе: 21 887,3  тыс. рублей, в том числе: 

 

ФБ: 14,4 тыс.руб, из них: 

2014 год:  0,0 тыс. рублей, 

2015 год: 14,4 тыс. рублей, 

2016 год: 0,0 тыс. рублей; 

2017 год: 0,0 тыс. рублей; 

2018  год: 0,0 тыс.рублей; 

2019- 2020 годы: 0,0 тыс. рублей 

 

 

ОБ: 923,0 тыс. рублей, из них: 

2014 год:  150,0 тыс. рублей, 

2015 год: 198,0 тыс. рублей, 

2016 год: 575,0 тыс. рублей; 

2017 год: 0,0 тыс. рублей; 

2018 год: 0,0 тыс. рублей; 

2019- 2020 годы: 0,0 тыс. рублей 

 

МБ: 19 438,5 тыс. рублей, из них: 



2 

 

 

              1.2. Приложение к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

            2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения (опубликования) на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

 

 

Глава администрации города                                                                                      А.И. Мурашкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2014 год: 6 620,1 тыс. рублей, 

2015 год: 4 443,8 тыс. рублей, 

2016 год: 2 939,8 тыс. рублей, 

2017 год: 2 700,0 тыс. рублей; 

2018 год: 2 734,8 тыс.рублей; 

2019 – 2020 годы: 0,0 тыс. рублей 

 

ВБС: 1 511,4 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 582,0 тыс. рублей, 

2015 год: 107,1 тыс. рублей, 

2016 год: 93,00 тыс. рублей, 

2017 год: 435,3 тыс. рублей; 

2018 год: 294,0 тыс.рублей; 

2019– 2020 годы: 0,0 тыс. рублей 
 



3 

 

          

   

Приложение к 

программе  

  
       

Таблица 3  

      

Перечень программных мероприятий с объемом            

финансирования 

 

          

№ п/п 
Цели, задачи, наименование 

мероприятия 

Срок 

исполнени

я 

Источник 

финансир

ования 

Всего 

Объем финансирования (тыс. руб.) 

Соисполнитель 
2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 

2019-

2020 г.г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель: Модернизация сферы культуры города Мончегорска 

Задача 1. Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры и учреждений дополнительного образования в 

сфере культуры 

1.1. 

Приобретение 

специализированнных средств 

для хранения краеведческих 

документов 

2014-2015 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ЦБС 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБС 24,0 14,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 24,0 14,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

1.2. 

Развитие системы электронный 

читательский билет - 

электронный формуляр читателя 

ЦБС 

2017 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ЦБС 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБС 10,0 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 

Итого 10,0 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0   

1.3. 

Приобретение современного 

демонстрационного 

оборудования для библиотек 

2015 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ЦБС 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 46,1 0,0 46,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 46,1 0,0 46,1 0,0 0,0 0,0 0,0   



4 

 

1.4. 
Приобретение цифровых 

фотоаппаратов  
2014, 2017 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ЦБС 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБС 16,0 8,0 0,0 0,0 8,0 0,0 0,0 

Итого 16,0 8,0 0,0 0,0 8,0 0,0 0,0   

1.5. 
Приобретение радиомикрофона 

для ЦДБ 
2014 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ЦБС 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБС 7,0 7,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 7,0 7,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

1.6. 

Создание молодежной 

интеллектульно-досуговой 

гостиной "Молодежный квартал" 

2015-2016 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ЦБС 
ОБ 198,0 0,0 198,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 82,7 0,0 32,7 50,0 0,0 0,0 0,0 

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 280,7 0,0 230,7 50,0 0,0 0,0 0,0   

1.7. 

Замена устаревшего 

компьютерного и офисного 

оборудования 

2014 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ЦБС 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

1.8. 

Комплектование книжного фонда 

муниципальных библиотек (без 

учета подписки на периодические 

издания)  

2014-2015 

ФБ 14,4 0,0 14,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

ЦБС 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 644,2 451,2 193,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 658,6 451,2 207,4 0,0 0,0 0,0 0,0   



5 

 

1.9. 

Приобретение лицензионного 

программного обеспечения: 
  

                  

для библиотек 2015-2018 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ЦБС 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 250,0 0,0 85,0 65,0 0,0 100,0 0,0 

ВБС 85,0 0,0 10,0 15,0 15,0 45,0 0,0 

Итого 335,0 0,0 95,0 80,0 15,0 145,0 0,0   

для городского центра культуры 

(нотные редакторы; программное 

обеспечение рабочих мест, 

антивирусные программы) 

2015 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГЦК 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 60,0 0,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 60,0 0,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

1.10. 

Совершенствование локальной 

сети.  

Модернизация устаревшего 

оборудования: замена 

выработавшего свой ресурс 

сетевого оборудования (сетевые 

карты, кабель, коннекторы, 

маршрутизаторы).  

2014-2018 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ЦБС 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБС 122,0 5,0 10,0 17,0 25,0 65,0 0,0 

Итого 122,0 5,0 10,0 17,0 25,0 65,0 0,0   

1.11. 
Приобретение современной 

мебели для фойе 
2014 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГЦК 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБС 30,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 30,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

1.12. Приобретение 2014,2015 ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МИГ 



6 

 

специализированного фондового 

оборудования для хранения 

документов,  мелких предметов 

хранения (по предписанию). 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 102,8 42,8 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 102,8 42,8 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

1.13. 

Приобретение климатического 

оборудования  для помещения 

музейного фондохранилища, 

экспозиционных залов музея, 

контроля микроклимата 

2016 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МИГ 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 55,4 0,0 0,0 55,4 0,0 0,0 0,0 

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 55,4 0,0 0,0 55,4 0,0 0,0 0,0   

1.14. 

Приобретение 

специализированного музейного 

оборудования (металлические 

шкафы) 

2015 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МЦК 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 27,7 0,0 27,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 27,7 0,0 27,7 0,0 0,0 0,0 0,0   

1.15. 

Оснащение современным 

звуковым оборудованием, в т.ч. 

для населённого пункта. 25 км 

(пульт, усилитель, колонки) 

2014-2015 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГЦК 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБС 150,0 100,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 150,0 100,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

1.16. 

Приобретение  шумоподавителя  

и компрессора  для  регулировки 

звука 

2014, 2018 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГЦК 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБС 10,0 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

Итого 10,0 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0   

1.17. Приобретение приборов 2014-2015 ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГЦК 



7 

 

динамичной обработки звука 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБС 20,0 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 20,0 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

1.18. Приобретение радиомикрофонов 2014,2017 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГЦК 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБС 200,0 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 

Итого 200,0 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0   

1.19. 

Приобретение/пошив 

сценических концертных  

костюмов и  обуви   для 

самодеятельных творческих 

коллективов 

2014,2016-

2018 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГЦК 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 100,0 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0 0,0 

ВБС 100,0 50,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 200,0 50,0 0,0 50,0 50,0 50,0 0,0   

1.20. 

Приобретение музыкальных 

инструментов,  музыкального 

оборудования 

2015 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГЦК 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 209,0 0,0 209,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 209,0 0,0 209,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

1.21. 
Приобретение швейных машин, 

оверлока 
2014,2016 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГЦК 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0 

ВБС 15,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 35,0 15,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0   

1.22. Приобретение станции 2014,2017 ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГЦК 



8 

 

цифрового нелинейного 

видеомонтажа, цифровой 

видеокамеры, комплекта 

студийного светового 

оборудования, приобретение 

профессиональной и 

компьютерной техники 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБС 150,0 50,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 

Итого 150,0 50,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0   

1.23. 

Приобретение и установка 

аттракционов для детей и 

подростков в ИИПК 

2014,2017-

2018 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГЦК 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБС 375,0 75,0 0,0 0,0 150,0 150,0 0,0 

Итого 375,0 75,0 0,0 0,0 150,0 150,0 0,0   

1.24. 

Приобретение лицензионного 

программного обеспечения для 

детской музыкальной школы 

2014,2018 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ДМШ 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 

ВБС 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 150,0 50,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0   

1.25. 

Приобретение музыкальных 

инструментов и  музыкального 

оборудования для детской 

музыкальной школы 

2015 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ДМШ 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 98,6 0,0 98,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 98,6 0,0 98,6 0,0 0,0 0,0 0,0   

1.26. 
Приобретение оборудования для 

класса компьютерной  музыки 
2014 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ДМШ 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБС 25,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 25,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



9 

 

1.27. 

Приобретение кресел, жалюзи 

для концертно-выставочного зала 

детской школы искусств 

2014 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ДШИ 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 273,0 273,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 273,0 273,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

1.28. 

Приобретение 

специализированной мебели для 

обучающихся  младшего возраста 

(с 5 лет) (столы 1-местные 

регулируемые, стулья 

ученические  регулируемые, 

мольберты, табуреты) 

2015 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ДШИ 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 55,6 0,0 55,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБС 9,1 0,0 9,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 64,7 0,0 64,7 0,0 0,0 0,0 0,0   

1.29. 

Пошив костюмов для 

хореографического отделения 

ДШИ 

2015 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ДШИ 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 66,0 0,0 66,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 66,0 0,0 66,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

1.30. 
Приобретение экрана на штативе 

и стойки для мультипроектора 
2015 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МИГ 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 10,7 0,0 10,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 10,7 0,0 10,7 0,0 0,0 0,0 0,0   

1.31. 

Реализация концепции по 

внесению изменений и 

дополнений в  экспозицию Музея 

истории города Мончегорска 

2014 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МИГ 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 72,7 72,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 72,7 72,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



10 

 

1.32. 

Приобретение банкеток в 

экспозиционные залы музея 

цветного камня 

2017 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МЦК 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБС 8,5 0,0 0,0 0,0 8,5 0,0 0,0 

Итого 8,5 0,0 0,0 0,0 8,5 0,0 0,0   

1.33. 
Пополнение фондов цветного 

камня 
2014-2020 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МЦК 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБС 62,0 8,0 8,0 8,0 9,0 29,0 0,0 

Итого 62,0 8,0 8,0 8,0 9,0 29,0 0,0   

1.34. 

Приобретение антибликового 

пластика для оформления 

фотовыставок 

2017 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МЦК 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБС 9,8 0,0 0,0 0,0 9,8 0,0 0,0 

Итого 9,8 0,0 0,0 0,0 9,8 0,0 0,0   

1.35. 

Устранение дефектов 

строительных конструкций  

здания Музея истории города и 

ремонт внутренних помещений 

здания 

2016 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МИГ 
ОБ 575,0 0,0 0,0 575,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 379,2 0,0 0,0 379,2 0,0 0,0 0,0 

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 954,2 0,0 0,0 954,2 0,0 0,0 0,0   

1.36. 
Приобретение лестничного 

подъемника гусеничного типа 
2018 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГЦК 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 250,0 0,0 

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



11 

 

Итого 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 250,0 0,0   

  ИТОГО по задаче 1   

ФБ 14,4 0,0 14,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

ОБ 773,0 0,0 198,0 575,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 2 953,6 889,6 944,4 569,6 50,0 500,0 0,0 

ВБС 1 478,3 552,0 107,1 90,0 435,3 294,0 0,0 

Итого 5 219,4 1 441,6 1 263,9 1 234,6 485,3 794,0 0,0 

Задача 2. Проведение ремонтных работ в муниципальных учреждениях культуры и учреждениях дополнительного образования в сфере 

культуры 

2.1. 

Создание условий доступности в 

библиотеке-филиале №3 

(устройство крыльца и пандуса, 

оснащение поручнями, замена 

дверных и оконных блоков 

входной группы, установка 

звуковых ориентиров) 

2014 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ЦБС 
ОБ 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

2.2. 

Косметический ремонт 

помещений центральной 

городской библиотеки (зал 

обслуживания юношества, 

абонемент) 

2014,2017 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ЦБС 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 413,9 213,9 0,0 0,0 200,0 0,0 0,0 

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 413,9 213,9 0,0 0,0 200,0 0,0 0,0   

2.3. 

Реконструкция потолка, монтаж 

современных энергосберегающих 

светильников в зоне молодежного 

чтения ЦГБ 

2014 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ЦБС 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 158,4 158,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 158,4 158,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

2.4. 

Ремонт помещений санузлов в 

центральной городской 

библиотеке 

2018 
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ЦБС 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



12 

 

МБ 404,8 0,0 0,0 0,0 0,0 404,8 0,0 

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 404,8 0,0 0,0 0,0 0,0 404,8 0,0   

2.5. 

Косметический ремонт 

литературной гостиной и фойе 2 

этажа Центральной детской 

библиотеки 

2014 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ЦБС 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 356,6 356,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 356,6 356,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

2.6. 

Замена полового покрытия 

(ламинат) в гардеробе музея 

цветного камня 

2016 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МЦК 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 10,2 0,0 0,0 10,2 0,0 0,0 0,0 

ВБС 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 13,2 0,0 0,0 13,2 0,0 0,0 0,0   

2.7. 
Ремонт кровли   здания    музея  

истории  города 
2014 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МИГ 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 540,0 540,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 540,0 540,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

2.8. 

Ремонт  ступеней и  парапета  

центрального входа  городского 

центра культуры.Ремонт боковых 

ступеней крыльца 

2014 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГЦК 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 339,3 339,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 339,3 339,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

2.9. 
Ремонт костюмерной городского 

центра культуры 
2015 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ГЦК 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



13 

 

МБ 14,0 0,0 14,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 14,0 0,0 14,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

2.10. 

Капитальный ремонт помещения 

санузла 1-го этажа (установка 

специализированных кабинок для 

людей с ограниченными 

возможностями) 

2017 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГЦК 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 150,0 0,0 0,0 0,0 150,0 0,0 0,0 

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 150,0 0,0 0,0 0,0 150,0 0,0 0,0   

2.11. 
Ремонт и оборудование санузла 

для инвалидов 
2018 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ДШИ 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 130,0 0,0 0,0 0,0 0,0 130,0 0,0 

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 130,0 0,0 0,0 0,0 0,0 130,0 0,0   

  ИТОГО по задаче 2   

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

ОБ 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 2 667,2 1 758,2 14,0 10,2 350,0 534,8 0,0 

ВБС 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 2 820,2 1 908,2 14,0 13,2 350,0 534,8 0,0 

Задача 3. Обеспечение антитеррористической и пожарной безопасности объектов культуры и имеющихся материальных ценностей, личной 

безопасности посетителей и персонала 

3.1. Аттестация рабочих мест  2015-2016 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

МБ 170,0 0,0 0,0 170,0 0,0 0,0 0,0 ЦБС 

МБ 175,0 0,0 0,0 175,0 0,0 0,0 0,0 ГЦК 

МБ 82,0 0,0 0,0 82,0 0,0 0,0 0,0 ДМШ 



14 

 

МБ 63,0 0,0 63,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ДШИ 

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Итого 490,0 0,0 63,0 427,0 0,0 0,0 0,0   

3.2. 
Установка  ограждения здания  

ГЦК со стороны парковой зоны 
2014 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГЦК 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 398,7 398,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 398,7 398,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

3.3. 

Установка рольставен в 

помещениях МБУ МГЦК. 2014 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГЦК 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБС 30,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 30,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

3.4. 
Установка видеонаблюдения в 

детской школе искусств 
2016 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ДШИ 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 278,2 0,0 0,0 278,2 0,0 0,0 0,0 

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 278,2 0,0 0,0 278,2 0,0 0,0 0,0   

3.5. 

Установка входных 

металлических дверей в детской 

музыкальной школе 

2016 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ДМШ 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 54,8 0,0 0,0 54,8 0,0 0,0 0,0 

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 54,8 0,0 0,0 54,8 0,0 0,0 0,0   

3.6. 

Установка рольставен – на 2 окна 

1 этажа здания музея цветного 

камня 

2015 
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МЦК 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



15 

 

МБ 28,0 0,0 28,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 28,0 0,0 28,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

3.7. 

Обследование состояния 

конструкций свайных 

фундаментов музыкальной 

школы 

2014 -2018 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ДМШ 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 0,0 

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 0,0   

  ИТОГО по задаче 3   

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 1 499,6 448,7 141,0 809,9 50,0 50,0 0,0 

ВБС 30,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 1 529,6 478,7 141,0 809,9 50,0 50,0 0,0 

Задача 4. Внедрение инновационных форм проведения городских мероприятий, в том числе мероприятий посвященных государственным 

праздникам 

4.1. 

Организация и проведение на 

территории города городских 

мероприятий, в том числе 

посвящённых государственным 

праздникам и Дню города с 

использованием новых 

технологий  

2014-2018 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

МБ 2 088,2 464,9 423,3 400,0 400,0 400,0 0,0 ОК 

МБ 1 946,0 350,0 446,0 350,0 350,0 450,0 0,0 ГЦК 

МБ 250,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ЦБС 

МБ 2 907,7 1 658,7 1 099,0 50,0 50,0 50,0 0,0 

Администрация 

города 

МБ 1 650,7 0,0 50,7 300,0 1 000,0 300,0 0,0 
УМСТО 

МБ 1 795,4 0,0 445,4 450,0 450,0 450,0 0,0 

Управление 

образования 

МБ 1 680,0 800,0 880,0 0,0 0,0 0,0 0,0 УЖКХ 



16 

 

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Итого 12 318,1 3 523,7 3 344,4 1 550,0 2 250,0 1 650,0 0,0   

  ИТОГО по задаче 4   

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 12 318,1 3 523,7 3 344,4 1 550,0 2 250,0 1 650,0 0,0 

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 12 318,1 3 523,7 3 344,4 1 550,0 2 250,0 1 650,0 0,0 

  ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ   

ВСЕГО: 21 887,3 7 352,1 4 763,3 3 607,8 3 135,3 3 028,8 0,0 
  

в том числе: 

ФБ 14,4 0,0 14,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

МБ 19 438,5 6 620,1 4 443,8 2 939,8 2 700,0 2 734,8 0,0 

ОБ 923,0 150,0 198,0 575,0 0,0 0,0 0,0 

ВБС 1 511,4 582,0 107,1 93,0 435,3 294,0 0,0 

Примечание: в перечне программных мероприятий используются 

сокращения: 

ОК – Отдел культуры администрации города Мончегорска. 

УК – муниципальные учреждения культуры 

ЦБС – муниципальное бюджетное учреждение культуры 

«Мончегорская централизованная библиотечная система» 

ГЦК – муниципальное бюджетное учреждение «Мончегорский 

городской центр культуры» 

МИГ – муниципальное бюджетное учреждение культуры «Музей 

истории города Мончегорска» 

МЦК – муниципальное бюджетное учреждение культуры 

«Мончегорский музей цветного камня им. В.Н.Дава» 

ДШИ – муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования  «Детская школа искусств им. В.И. 

Воробья» 

ДМШ - муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования  детская музыкальная школа г. 

Мончегорска имени М.М.Сакадынца 

ЧЗ – читальный зал 

ПЦПИ – публичный центр правовой информации центральной городской 

библиотеки 

ЦГБ – центральная городская библиотека 

ЦДБ – центральная детская библиотека 

ИИПК – интерактивный информационно-познавательный комплекс ГЦК 

КЦСОН – комплексный центр социального обслуживания населения 

ЭК – электронный каталог 

КАМИС – комплексная автоматизированная музейная информационная 

система 

КДУ – культурно-досуговое учреждение. 

УМСТО - муниципальное бюджетное учреждение «Управление 

материального снабжения и технического обеспечения органов местного 

самоуправления». 

УЖКХ - муниципальное казённое учреждение «Управление жилищно-

коммунального хозяйства города Мончегорска» 

 



17 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

                                                                               Таблица 4 

                  Перечень программных мероприятий с показателями результативности выполнения мероприятий                                       

 
                                           

п/п 

Цели, задачи, наименование 

мероприятия  

Срок    

исполнения 

 

 

Наименование 

показателя Ед. изм. 

Показатели результативности выполнения мероприятий 

 

 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017г. 2018 г.  2019-

2020 гг. 

Соисполни

тель 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 ЦЕЛЬ:  Модернизация сферы 

культуры города Мончегорска. 

          

 ЗАДАЧА 1. Укрепление 

материально-технической базы 

муниципальных учреждений 

культуры и  учреждений 

дополнительного образования детей  

в  сфере культуры.   

 Доля муниципальных 

учреждений культуры 

и учреждений 

дополнительного 

образования детей  

сферы культуры, 

осуществляющих 

модернизацию 

материально-

технической базы, от 

общего числа 

муниципальных 

учреждений культуры 

и учреждений 

дополнительного 

образования детей 

сферы культуры. 

% 100 100 100 100 100   

1.1 Приобретение специализированных 

средств для хранения краеведческих 

документов  

2014 -2015 Количество 

приобретенных 

средств 

ед. 28 24 - - -  ЦБС 

1.2. Развитие системы электронный 

читательский билет-электронный 

формуляр читателя ЦБС 

 2017 Количество 

приобретенного 

оборудования 

ед. - -- - 400 --  ЦБС 

1.3. Приобретение современного 

демонстрационного оборудования 

для библиотек 

2015 Количество 

приобретенного 

оборудования 

ед. - 1 - - -  ЦБС 



18 

 

1.4. Приобретение цифровых 

фотоаппаратов  

2014, 2017 Количество 

приобретенного 

оборудования 

ед. 1 - - 1 -  ЦБС 

1.5. Приобретение радиомикрофона для 

ЦДБ 

2014 Количество 

приобретенного 

оборудования 

ед. 1 - - - -  ЦБС 

1.6. Создание молодежной 

интеллектуально - досуговой 

гостиной «Молодежный квартал»  

 

2015-2016 Увеличение количества 

посещений центральной 

городской библиотеки 

молодежью 

по сравнению с 2014 

годом. 

% 

- 20 21 - - 

 ЦБС 

1.7. Замена устаревшего компьютерного 

и офисного оборудования. 

 

2014  

Количество 

приобретенного 

оборудования 

ед. 2 - - -- -  ЦБС 

1.8. Комплектование книжного фонда 

муниципальных библиотек (без учета 

подписки на периодические издания) 

2014-2015 

Количество 

приобретенных 

изданий 

ед. 
 

2 169 

 

864 

 

- 

 

- 

 

- 

  

ЦБС 

1.9. Приобретение лицензионного 

программного обеспечения:  

 

   

     

- для библиотек 

2015-2018 

Доля обновленного 

лицензионного 

программного 

обеспечения 

% - 

 

 

100 

 

 

100 

 

 

100 

 

 

100 

 ЦБС 

- для городского центра культуры 

(нотные редакторы; 

 программное обеспечение рабочих 

мест, антивирусные программы). 

 

2015 

Количество 

приобретенных 

программ 

 

ед. 

 

          - 

 

1 

 

- 

 

- 

 

- 

  

ГЦК 

1.10. Совершенствование локальной сети.  

Модернизация устаревшего 

оборудования: замена выработав-

шего свой ресурс сетевого 

оборудования (сетевые карты, 

кабель,коннекторы,маршрутизаторы) 

2014-2018 

Количество 

приобретенного 

оборудования 
ед. 2 4 5 6 

 

 

 

16 

  

 

 

ЦБС 

1.11. Приобретение современной мебели 

для фойе 

2014 Количество 

приобретенной 

мебели 

 

ед. 

 

5 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 ГЦК 

1.12.  Приобретение специализированного 

фондового оборудования для 

хранения документов, мелких 

предметов хранения (по 

предписанию). 

2014, 2015, 

 

Количество 

приобретенного 

оборудования 

 

 

ед. 

 

 

6 

 

 

1 

 

 

- 

 

 

-- 

 

 

- 

  

 

МИГ 

1.13. Приобретение климатического 2016 Количество         



19 

 
оборудования  для помещения 

музейного фондохранилища, 

экспозиционных залов музея, 

контроля микроклимата.   

 

приобретенного 

оборудования 

 

ед. 

 

- 

 

- 

 

2 

 

- 

 

- 

 

МИГ 

1.14. Приобретение специализированного 

музейного оборудования 

(металлические шкафы). 

2015 

 

Количество 

приобретенного 

оборудования 

ед. -  

3 

 

- 

 

- 

 

 

- 

  

МЦК 

1.15. Оснащение современным звуковым 

оборудованием, в т.ч. для 

населённого пункта. 25 км (пульт, 

усилитель, колонки) 

2014,2015 Количество 

приобретенного 

оборудования 

 

ед.  

 

 

 1 

 

 

1 

 

- 

 

- 

 

- 

  

ГЦК 

1.16. Приобретение  шумоподавителя  и 

компрессора  для  регулировки звука. 

2014, 2018 Количество 

приобретенного 

оборудования 

 

ед. 

 

1 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 

2 

  

ГЦК 

1.17. Приобретение приборов динамичной 

обработки звука. 

2014,2015  Количество 

приобретенных 

приборов 

 

ед. 

 

1 

 

1 

 

- 

 

- 

 

- 

  

ГЦК 

1.18. Приобретение радиомикрофонов. 2014,2017 Количество 

приобретенных 

радиомикрофонов 

 

ед. 

 

4 

 

- 

 

- 

 

4 

 

- 

  

ГЦК 

1.19. Приобретение/пошив сценических 

концертных  костюмов и  обуви   для 

самодеятельных творческих 

коллективов. 

2014, 2016 -

2018 

Количество 

приобретенных 

костюмов 

 

ед. 

 

30 

 

- 

 

10 

 

10 

 

10 

  

ГЦК 

1.20. Приобретение музыкальных 

инструментов,  музыкального 

оборудования 

2015 

 

Количество 

приобретенных 

музыкальных 

инструментов 

 

ед. 

 

- 

 

1 

 

- 

 

- 

 

- 

  

ГЦК 

1.21. Приобретение швейных машин, 

оверлока 

2014,2016 Количество 

приобретенных 

швейных машин 

 

ед. 

 

2 

 

- 

 

1 

 

- 

 

- 

  

ГЦК 

1.22. Приобретение станции цифрового 

нелинейного видеомонтажа, 

цифровой видеокамеры, комплекта 

студийного светового оборудования, 

приобретение профессиональной и 

компьютерной техники.  

2014 

2017 

Количество 

приобретенного 

оборудования 

 

 

ед. 

 

 

2 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

2 

 

- 

  

ГЦК 

1.23. Приобретение и установка 

аттракционов для детей и подростков 

в ИИПК. 

2014,2017 -

2018 

Количество 

приобретенных 

аттракционо 

 

ед. 

 

1 

 

- - 

 

1 

 

1 

 

 ГЦК 

1.24. Приобретение лицензионного 

программного обеспечения для 

детской музыкальной школы 

2014, 2018 Количество 

лицензионных 

программ 

  

ед. 

 

4 

 

- 

 

- 

 

- 

 

3 

  

ДМШ 



20 

 

1.25. Приобретение музыкальных инстру-

ментов и музыкального оборудования 

для детской музыкальной школы. 

 

 

2015 Количество 

инструментов 

 

ед. 

 

- 

 

1 

 

- 

 

- 

 

- 

 ДМШ 

1.26. Приобретение оборудования для 

класса компьютерной  музыки. 

 

2014 

 

Количество 

приобретенного 

оборудования 

ед.  

1 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

  

ДМШ 

1.27. Приобретение кресел, жалюзи для 

концертно-выставочного зала 

детской школы искусств. 

2014 Количество 

приобретенных кресел 

 

ед. 

 

80 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

  

ДШИ 

1.28. Приобретение специализированной 

мебели для обучающихся  младшего 

возраста (с 5 лет) (столы 1-местные 

регулируемые, стулья ученические  

регулируемые, мольберты, 

табуреты). 

2015 Количество 

приобретенной 

мебели 

 

 

ед. 

 

 

- 

 

 

7 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 ДШИ 

1.29. Пошив костюмов для 

хореографического отделения ДШИ 

2015 Количество костюмов  

ед. 

 

- 

 

12 

 

- 

 

- 

 

- 

  

ДШИ 

1.30. Приобретение экрана на штативе и 

стойки для мультипроектора 

2015 Количество 

приобретенного 

оборудования 

 

ед. 

 

 

- 

 

2 

 

- 

 

- 

 

- 

  

МИГ 

1.31. Реализация концепции по внесению 

изменений и дополнений в  

экспозицию Музея истории города 

Мончегорска 

2014 Количество 

переоформленных 

экспозиций 

 

ед. 

 

1 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 МИГ 

1.32. Приобретение банкеток в 

экспозиционные залы музея цветного 

камня 

2017 Количество 

приобретенной 

мебели 

 

ед. 

 

- 

 

- 

 

- 

 

5 

 

- 

 МЦК 

1.33 Пополнение фондов цветного камня 

 

2014-2018 Количество 

приобретенных 

экспонатов 

 

ед.  

5 

 

4 

 

4 

 

4 

 

13 

 МЦК 

1.34. Приобретение антибликового 

пластика для оформления 

фотовыставок 

2017 Площадь 

приобретенного 

антибликового 

пластика 

 

кв.м. 

- - - 
7 

- 

 МЦК 

1.35. Устранение дефектов 

строительных конструкций  

здания Музея истории города и 

ремонт внутренних помещений 

здания  

2016 Устранение дефектов 

Площадь 

отремонтированных 

помещений 

да -1, 

нет-0 

 

 

кв.м. 

 

- 

 

 

- 

 

- 

 

 

- 

 

1 

 

 

249,8 

 

- 

- 

 

- 

 

 

- 

 МИГ 



21 

 

1.36. Приобретение лестничного 

подъемника гусеничного типа 

2018 Количество 

приобретенного 

оборудования 

 

ед. 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

1 

 ГЦК 

 ЗАДАЧА 2.  

Проведение ремонтных работ в 

муниципальных учреждениях 

культуры и учреждениях 

дополнительного образования детей 

сферы культуры. 

 Доля муниципальных 

учреждений культуры 

и учреждений допол-

нительного образова-

ния детей  сферы 

культуры, в которых 

проведены ремонтные 

работы, от общего 

числа муниципальных 

учреждений культуры 

и учреждений допол-

нительного образо-

вания детей сферы 

культуры. 

% 100 100 100 100 100   

2.1. Сооружение пандуса в библиотеке-

филиале № 3 

2014 Количество пандусов 
ед. 1 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 ЦБС 

2.2. Косметический ремонт помещений 

центральной городской библиотеки 

(зал обслуживания юношества, 

абонемент) 

2014, 2017 Площадь 

отремонтированных 

помещений 
кв. м. 101,7 - 

 

- 

 

121,9 

 

- 

 ЦБС 

2.3. Реконструкция потолка, монтаж 

современных энергосберегающих 

светильников в зоне молодежного 

чтения ЦГБ 

2014 Площадь 

реконструированного 

потолка 

кв. м. 101  

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 ЦБС 

2.4. Ремонт помещений санузлов в 

центральной городской библиотеке 

2018 Количество 

отремонтированных 

помещений 

ед.  

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

3 

 ЦБС 

2.5. Косметический ремонт литературной 

гостиной и фойе 2 этажа 

Центральной детской библиотеки 

2014 Площадь 

отремонтированных 

помещений 

кв. м. 94,3  

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 ЦБС 

2.6. Замена полового покрытия (ламинат) 

в гардеробе музея цветного камня 

2016 Площадь 

отремонтированных 

помещений 

кв. м.  

- 

 

- 

 

16,9 

-  

- 

 МЦК 

2.7. 
Ремонт кровли   здания    музея  

истории  города. 

2014 Площадь 

отремонтированной 

кровли 

 

кв. м 

 

379 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 МИГ 

2.8. Ремонт  ступеней и  парапета  

центрального входа  городского 

центра культуры.  Ремонт боковых 

2014 Площадь 

отремонтированных 

ступеней и парапета 

 

кв. м. 

 

42 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 ГЦК 



22 

 
ступеней крыльца. 

2.9. Ремонт костюмерной городского 

центра культуры.  

2015 Площадь 

отремонтированных 

помещений 

 

кв. м. 

 

- 

 

2,75 

 

- 

 

- 

 

- 

 ГЦК 

2.10. Капитальный ремонт помещения 

санузла 1-го этажа (установка 

специализированных кабинок для 

людей с ограниченными 

возможностями) 

2017 Количество 

отремонтированных 

помещений 

 

 

ед. 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

1 

 

 

- 

  

 

ГЦК 

2.11. Ремонт и оборудование санузла для 

инвалидов 

2018 Площадь 

отремонтированных 

помещений 

кв. м.  

- 

 

- 

- - 10,5  ДШИ 

 ЗАДАЧА 3.  

Обеспечение антитеррористической 

и пожарной безопасности объектов 

культуры и имеющихся 

материальных ценностей, личной 

безопасности посетителей и 

персонала 

 Доля муниципальных 

учреждений культуры 

и учреждений допол-

нительного образова-

ния детей  сферы 

культуры, в которых 

проведены мероприя-

тия по антитерро-

ристической и пожар-

ной безопасности 

объектов, от общего 

числа муниципальных 

учреждений культуры 

и учреждений допол-

нительного 

образования детей 

сферы культуры. 

% 100 100 100 100 100  . 

3.1. Аттестация рабочих мест  

 

 

 

 

 

 

2015- 

2016 

Количество 

аттестованных 

рабочих мест 

ед. 

 

 

 

- - 40 - 

 

 

- 

 ЦБС 

- - 78  

- 

 

- 

 ГЦК 

 

- 

25 - - -  ДШИ 

- - 42 - -  ДМШ 

3.2. Установка  ограждения здания  ГЦК 

со стороны парковой зоны. 

2014 Площадь 

установленного 

ограждения 

 

кв.м. 

 

286 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

  

ГЦК 

3.3. Установка рольставен в помещениях 

МБУ МГЦК 

  

2014 Количество 

установленных 

рольставен 

 

ед. 

 

2 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

  

ГЦК 

3.4. Установка видеонаблюдения в 

детской школе искусств.  

2016 Количество 

установленных систем 

видеонаблюдения 

ед. - - 1 - -  ДШИ 



23 

 

3.5. Установка входных металлических 

дверей в детской музыкальной 

школе. 

 

2016 Количество 

замененных дверей 

 

ед. 

 

- 

 

- 

 

1 

 

- 

 

- 

 ДМШ 

3.6. Установка рольставен на 2 окна 1 

этажа здания музея цветного камня 

 

2015 Количество 

установленных 

рольставней 

 

ед. 

 

- 

 

2 

 

- 

 

- 

 

- 

 МЦК 

3.7. Обследование состояния 

конструкций свайных фундаментов 

музыкальной школы. 

 

2014 - 2018 Количество 

проведенных 

обследований 

 

ед. 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 ДМШ 

 ЗАДАЧА 4.  
Внедрение инновационных форм 

проведения городских мероприятий, 

в том числе мероприятий, 

посвящённых государственным 

праздникам 

 

 

 

 Увеличение 

численности 

участников 

культурно-досуговых 

мероприятий по 

сравнению с 

предыдущим годом. 

% 100 100 100 100 100   

4.1. Организация и проведение на 

территории города городских 

мероприятий,  в том числе 

посвящённых государственным 

праздникам и Дню города с 

использованием новых технологий  

2014-2018 Количество 

проведенных 

мероприятий 

ед. 4 

 

4 4 4 4  ОК 

1 

 

2 1 1 2  ГЦК 

4 

 

- - - -  ЦБС 

7 2 6 1 1  Администр

ация города 

- 

 

3 9 3 3  УМСТО 

- 1 1 1 1  Управление 

образования 

9 9 - - -  УЖКХ 

 

 

___________________________________________________________ 

 


